СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

05.06.2018 № 01-04/9-1

О согласовании направления
выделенных на 2018 год (2-й транш)
средств стимулирования
[bookmark: _GoBack]управы Бутырского района

        В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря                            2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев и обсудив обращение Управы Бутырского района города Москвы                                 от 30 мая 2018 года № И-410/18, Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Согласовать направление на выполнение работ по благоустройству территории района средств стимулирования управы Бутырского района в сумме 10188,30 тысячи рублей, выделенных на 2018 год (2-й транш) согласно приложению.
       2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
       3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Управу Бутырского района.
       4.   Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
       5. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального округа Бутырский Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

                                                                                               Приложение
                                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                                               муниципального округа Бутырский
                                                                                               от 5 июня 2018г. № 01-04/9-1

Адресный перечень
дворовых территорий для выполнения работ по благоустройству
в 2018 году на средства стимулирования
управы Бутырского района

	№ п/п
	Адрес дворовой территории
	Вид работ
	Ед.
изм.
	Объем работ
	Лимит, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Бутырская ул., д.2/18
	- устройство покрытия
  из искусственной травы
- устройство бетонной
  лестницы
- установка пластиковых вазонов

кв.м.

кв.м.
шт.

58

3
7
	68,30

	2
	Бутырская ул., д.4
	Устройство игровой зоны для детей младшего возраста:
- устройство основания
  с полиуретановым покрытием
- устройство плиточного
  покрытия
- устройство ограждения
- установка МАФ

кв.м

кв.м.
пог.м
шт.

40

4
24
3
	705,7

	3
	Бутырская ул., д.6
	Устройство площадки для выгула собак (19м х 17,5м):
- установка МАФ
- устройство ограждения

шт.
пог.м.

6
73
	709,90

	4
	1) Милашенкова ул, д.12А-Д
2) проезд от Милашенкова ул.
до Яблочкова ул.
3) Яблочкова ул., д.29
	- установка парковочных столбиков
	шт.

62

115

70
	547,50

	5
	Фонвизина ул.,
д.9, корп.1
	Устройство площадки для выгула собак (12м х 10 м):
- установка МАФ
- устройство ограждения
- устройство покрытия
  из гранитных высевок

шт.
пог.м.

кв.м.

13
44

120
	884,90

	6
	Яблочкова ул., д.30А
	Устройство зоны для игры
в настольный теннис:
- устройство основания
  с полиуретановым покрытием
- устройство подхода
  к площадке из АБП
- установка МАФ

кв.м

кв.м.
шт.

40

2
1
	184,90

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	Яблочкова ул., д.41Б
	- замена резинового покрытия
  (снятие старого покрытия
  с садовыми бортовыми
  камнями, выравнивание
  основания, устройство АБП,
  устройство садового бортового
  камня, устройство резинового
  покрытия)
- установка МАФ
	кв.м.

шт.
	1032,22

19
	6 474,50

	8
	Яблочкова ул., д.49
	Устройство площадки тихого отдыха:
- устройство плиточного
  покрытия
- ремонт газона
- установка газонного ограждения
- установка урн
- установка лавочек
- устройство цветника
  (фиалка – 150 шт.,
  ирис бородатый – 15 шт.)

кв.м.
кв.м.
кв.м.
шт.
шт.
кв.м.

62
68,4
180,2
9
3
3,14
	612,60

	ИТОГО:
	10 188,30